S. Card. Cretoni, Praefectus.

† D. Panici, Archiep. Laodicea, Secretarius.

123.

Suprema Sacra Congregatio S. Officii:

Feria V die 1. Augusti 1907.

SS. mus D. N. D. Pius divina providentia PP. X. in solita audiencia R. P. D. Adssessori S. Officii impertita, ad fovendam fidelium pietatem eorumque grati animi sensus excitandos pro ineffabili Divini Verbi Incarnationis mysterio, motu proprio, benigne indulgere dignatus est ut in omnibus et singulis saecularum virginum monasteriis clau-

surae legi subiectis aliquaque religiosis institutis, piis domibus et clericorum seminariis, publicum aut privatum Oratorium habentibus cum facultate Sacras Species habitualiter ibidem asservandi, sacra nocte Nativitatis D. N. I. C. tres rituales Missae vel etiam, pro rerum opportunitate, una tantum, servatis servandis, posthaec in perpetuum quotannis celebrari Sanctaque Communio omnibus pie peten-

tibus ministrari queat. Devotam vero huius vel harum Missarum auditionem omnibus adstantibus ad praecepsi satisfactionem valere eadem Sanctitas Sua expresse declarari mandavit.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Hoc decreto evulgato quae sequuntur dubia fuerunt proposita :

I. An indultum importet facultatem tres missas, vel unam tantum pro rerum opportunitate celebrandi etiam apertis oratoriorum ianuis?

II. An indultum Oratoriis concessum extendi possit ad Ecclesias Religiosorum, quae publico fidelis populi usui inserviunt.

SS.mus D. N. Pius Papa X. in audientia R. P. D. Adssessori Sancti Officii die 26. mensis Novembbris anno 1908 concessa respondit:

Ad I. Negative.

Ad II. Negative, salvo tamen religiosorum privilegio in media nocte missam celebrandi.

Aloysius Castellano, Notarius.

124.

Sveta maša po namenu sv. očeta Pija X. na praznik petdesetletnice Njihovega maštišta, dne 16. novembra 1908.

Dne 14. augusta 1908 je došlo iz Rima kn. šk. ordinariatu naslednje pismo :

„Reverendissime Pater!

Vetus nostra sodalitas Sacerdotum, quae titulo insignitur „Reginae Apostolorum“ et Romae suam sedem habet in aede sacrae Sancti Francisci Xaverii, vulgo nuncupata CARAVITA, eadem merito gloriatur, sodales olim habuisse suos, Sanctum Leonardum a Portu Mauriti et Sanctum Ioannem Baptistam de Rossi. Iamvero, accidente festivo iubilaeo summi Pontificis Pii X. in id consilii sese induxit, adhortandi nimirum clerum italicum, Episcopatum compellans, ut *sexta decima* die proximi Novembbris, qua die Pater beatissimus in Basilica *S. Petri* *solemni celebritate* sacerdotii sui iubilaeum recolet, omnes qui ipsi adhaerent, sacrum faciant ad mentem summi Pontificis. Quae res, ut facilius succedat, appositi moduli mittentur, qui ex singulis subscribi possint. Qui moduli a singulis subsignati, ad Caravita praesidem Romam remittendi sunt, ad hunc finem ut in libellum splendide collecti, Beatissimo Patri tamquam communis gaudii testes offerantur. Nostrum hoc consilium benevolentissime exceptit Em.mus Cardinalis Vicarius Sanctitatis Suae, ut eius quae hic exhibemus verba testantur.

Apprime novimus quemdam e nostris fratribus unius Congregationibus romanis addictum, commoda sibi occasione oblata, misisse ad exterum episcopatum nostras literas quae clero italicico undique dedimus, sed sine modulis adhaesionis. Itaque cogitavimus praesentem hanc occurrientius mittere una cum modulis, consiliumque proponere huiusmodi. Summus Pontifex iam ab initio festivi huius iubilaei, exprobrans clamoras gestientium significaciones, aperte dixit, hoc se malle et sibi cordi esse et

placere siquidem opera solidiora ad bonum animarum forent instituta. Iam nemo ignorat, quo detimento animarum, romanae operariae iuventutis perniciosa labes invalescat utroque in sexu, et in officinis et quocumque loco laboriosis operibus inservit.

Videtur enim ibi constitutum tamquam centrum in quo religio et boni mores oppugnantur, et socialismus invalescit. Atque haec calamitas Summi Pontificis animum summo maerore consternat. Omnia autem quae ad hanc malorum illuviem propulsandam catholicorum vires moliuntur, minima vere sunt, nec sufficiunt. Itaque a variis sodalitatibus huius Ecclesiae, quae centrum fuit semper Apostolatus, institutae fuerunt praesertim in bonum operariae iuventutis faemineae, plures officinae scholaeque, ut aiunt, profesionales religioni penitus obnoxiae, atque omnibus studiis omniisque industria contendit a damnosissima pernicie quae fidem moresque labefactat, plurimas operarias adolescentes removere. Sed haec opera, quae diurna solum charitate fulciuntur, aegre incedunt et deficere etiam possunt, nisi stabili patrimonio ditentur. Summus Pontifex qui haec omnia apprime novit et magnopere approbat, nullum aliud subsidium potest illis praebere quam modicam quotannis pecuniae summam.

Quare occurrenter in hoc faustissimo iubilaeo in animo est et desiderio huiusmodi sodalitates ipsi exhibere bene firmatas, multiplicatas et pro praesenti rerum conditione constitutas, accidente adiumento catholici episcopatus, quod expetivimus. Opportunum autem putavimus episcopatum gallicum et italum secludere quos rerum publicarum perturbatio penitus expoliavit et ad incitas redegit.

Reverendissimorum episcoporum nomina qui huic operi, insignis charitatis favebunt, quod Romae admodum

necessarium est, in pergamenta scribentur, et Sanetitati sua peculiari studio offerentur.

Oblationes dirigi poterunt P. Ioanni M. Bonanni S. I. directori Congregationis Sacerdotum. Romae Via del Seminario 120. — vel Rev.mo Monsignor D. Iorio - Dataria Apostolica - Quirinale.

Preces unanimes sacerdotum catholicorum ac etiam magis Sanguis Agni divini, velit, precamur aeternum Patrem sibi demererri, ita ut meliores dies Pontifici Summo et Ecclesiae et toti humanitati decurrant.